
Pabalsti par bērnu sociāli neapdrošinātai personai (nav darba ņēmējs vai pašnodarbinātais) 2024.gadā 

 

   Bērna vecums 

 

Pabalsta veids 

No piedzimšanas dienas līdz 1 gada 

vecumam 

No 1 gada līdz 

 1,5 gadam 

No 1,5 gada līdz 2 

gadiem 

No 2 gadiem līdz 

16 gadu 

sasniegšanai 

No 16 gadiem līdz 20 

gadu sasniegšanai 

Bērna piedzimšanas 

pabalsts 

Vienreiz 

izmaksājams pabalsts 

421,17 eiro apmērā. 

Jāpieprasa 6 mēnešu 

laikā. 

     

Bērna kopšanas 

pabalsts 

 

171 eiro mēnesī 

 

42,69 eiro mēnesī  

 

  

Ģimenes valsts 

pabalsts 

 • par vienu bērnu – 25 eiro mēnesī; 

• par diviem bērniem – 100 eiro mēnesī; 

• par trīs bērniem – 225 eiro mēnesī; 

• par četriem un vairāk bērniem – 100 eiro mēnesī par katru 

bērnu.  

Ir tiesības saņemt, ja 

bērns turpina mācīties 

vispārējās izglītības vai 

profesionālās izglītības 

iestādē un nav stājies 

laulībā. 

Par bērnu ar invaliditāti  

-neatkarīgi no tā vai 

bērns mācās/nemācās. 

 

Pabalstu piešķir laulātajam, kurš nav bērna vecāks, ja ir dota bērna vecāka rakstiska piekrišana, 

pie nosacījumiem:  

• noslēgta laulība starp bērna vecāku un pabalsta pieprasītāju;  

• bērna vecākam, kurš ir laulātais ir piešķirts pabalsts.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pabalsti par bērnu sociāli apdrošinātai personai (ir darba ņēmējs vai pašnodarbinātais) 2024.gadā 
 

        Bērna vecums 

 

 

Pabalsta veids 

56 vai 70 

dienas pirms 

dzemdībām 

56 vai 70 

dienas  

pēc 

dzemdībām 

līdz 1 gada vecumam No 1 gada līdz 1,5 gadam  No 1,5 gada 

līdz 2 gadiem 

No 2 gadiem 

līdz 16 

gadiem 

No 16 gadiem līdz 20 gadu 

sasniegšanai 

Bērna piedzimšanas 

pabalsts 

 Vienreiz izmaksājams 

pabalsts 421,17 eiro 

apmērā. Jāpieprasa 6 

mēnešu laikā. 

     

Maternitātes pabalsts 

80% apmērā no pabalsta 

pieprasītāja vidējās 

apdrošināšanas iemaksu algas 

     

Vecāku pabalsts 

 

  Jāizvēlas kopējais vecāku pabalsta saņemšanas ilgums, ko 

veido pamatdaļa un katram vecākam domātā 2 mēnešu 

nenododamā daļa:  

19 mēneši, skaitot no bērna piedzimšanas dienas - 43,75 % 

apmērā no pabalsta saņēmēja vidējās apdrošināšanas iemaksu 

algas.  

   

13 mēneši, skaitot no bērna 

piedzimšanas dienas - 60% 

apmērā no pabalsta saņēmēja 

vidējās apdrošināšanas 

iemaksu algas  

    

Bērna kopšanas 

pabalsts 

  171 eiro mēnesī 

Vienlaikus saņem vecāku pabalstu + bērna kopšanas 

pabalstu 

 

42,69 eiro 

mēnesī  

 

 

 

Ģimenes valsts 

pabalsts 

   • par vienu bērnu – 25 eiro mēnesī; 

• par diviem bērniem – 100 eiro mēnesī; 

• par trīs bērniem – 225 eiro mēnesī; 

• par četriem un vairāk bērniem – 100 eiro mēnesī par 

katru bērnu.  

Ir tiesības saņemt, ja bērns 

turpina mācīties vispārējās 

izglītības vai profesionālās 

izglītības iestādē un nav 

stājies laulībā. 

Par bērnu ar invaliditāti  -

neatkarīgi no tā vai bērns 

mācās/nemācās. 

Pabalstu piešķir laulātajam, kurš nav bērna vecāks, ja ir dota bērna vecāka rakstiska 

piekrišana, pie nosacījumiem:  

• noslēgta laulība starp bērna vecāku un pabalsta pieprasītāju;  

• bērna vecākam, kurš ir laulātais ir piešķirts pabalsts. 

Paternitātes pabalsts - piešķir bērna tēvam 80% apmērā no pabalsta pieprasītāja vidējās apdrošināšanas iemaksu algas. Pabalstu piešķir pamatojoties uz darba devēja 

sniegto informāciju par 10 darba dienām piešķirto atvaļinājumu sakarā ar bērna piedzimšanu, kas piešķirts līdz bērna 6 mēnešu vecumam.  


